
informacje o 17 października
na świecie

Niektóre z wydarzeń na świecie
Szczegółowe kalendarium obchodów 17 października  w poszczególnych 
krajach można znaleźć na stronie internetowej : 

www.oct17.org oraz www.standagainstpoverty.org oraz www.povertyrequiem.org

● ,,STAND UP AND SPEAK OUT”

Ogólnoświatowe Wezwanie do Działań przeciwko Ubóstwu 
(The Global Call to Action Against Poverty - GCAP)  to 
porozumienie tysięcy organizacji społecznych z całego 
świata. Organizacje uczestniczące zapraszają 
społeczeństwo obywatelskie do wzięcia udziału w  kampanii 
Stand Up Against Poverty i zademonstrowania swojego 
zaangażowania
w wyeliminowanie ubóstwa i nierówności. Zachęcą się ludzi na całym świecie to noszenia 
białej opaski na znak tego że pragną aby ,, ubóstwo przeszło do historii”.

,,STAND UP AND SPEAK OUT” ma na celu promocję międzynarodowych działań na 
rzecz rozwoju oraz wiedzy o Milenijnych Celach Rozwoju 
(http://www.undp.org.pl/pl/aktualnosci_sel.php?news=867)  będących wymiernym 
zobowiązaniem społeczności międzynarodowej, w tym Polski, do redukcji ubóstwa i głodu, 
zapewnienia równego statusu kobiet i mężczyzn, poprawy  stanu zdrowia, zapewnienia 
powszechnej edukacji, walki z AIDS, ochrony środowiska naturalnego a także zbudowania 
globalnego partnerstwa na rzecz rozwoju. Międzynarodowa społeczność ma unikalną 
szansę uczestniczenia w wydarzeniu, które uświadomi m.in. politykom jak ważna jest 
współpraca na rzecz rozwoju. Na całym świecie zarejestrowanych zostało już kilkadziesiąt 
wydarzeń. Koncerty, pokazy filmów, spotkania tematyczne i inne inicjatywy zgromadzą 
tysiące ludzi w Kanadzie, USA, Indiach, Ghanie, Rwandzie, Kenii, Wenezueli, Egipcie, 
Szwajcarii, Australii, Tajlandii, Nigerii, Hiszpanii i wielu, wielu innych krajach na świecie. 

Więcej informacji pod adresem:
www.whiteband.org oraz www.standagainstpoverty.org 
oraz www.povertyrequiem.org
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Azores/Ponta Delgada - Portugal

Reprezentacje  polskie  uczestniczyły  też  w  wielu  rόżnych  wydarzeniach 
międzynarodowych, ktόre miały miejsce 17 października, np. w Portugalii, gdzie odbyły się 
obrady europejskiego okrągłego stołu przeciwko biedzie i wykluczeniu społecznemu.
6th Round Table on Poverty and Social Exclusion, Minimum Social Standards: a 
strategy for protection and empowerment
http://www.ue2007.pt/UE/vEN/Reunioes_Eventos/Outros/Pobreza_Exclusao_Social.htm

Baku – Azerbejdżan

Przy finansowym wsparciu OXFAM oraz wsparciu technicznym przez: 
Azerbejdżańską Federację Gimnastyki, Ministerstwo do spraw Młodzieży i 
Sportu, Stowarzyszenie Młodzieży Kultury i Porządku Publicznego oraz Azerbejdżańską 
Koalicję Narodową o Globalnym Zasięgu Walki z Ubóstwem – organizowana jest akcja 
poświęcona Międzynarodowemu Dniu WykorzenieniaUbóstwa. Znani gimnazjaliści, 
piosenkarze, młodzież, ambasadorowie oraz reprezentanci lokalnych i międzynarodowych 
organizacji pozarządowych i struktur państwowych uczestniczyć będą w tym wydarzeniu 
rozpoczynającym się o godzinie 15.00 (czasu lokalnego). Zgromadzą się wspólnie by 
zademonstrować solidarność dla osiagnięć Celów Rozwoju Tysiąclecia i sprzeciwić się 
biedzie.

Bamako, Mali, Afryka

Młodzi z sześciu wspólnot w Bamako zjednoczeni w walce przeciwko biedzie zorganizują 
spotkanie dn. 16 paździenika dotyczące organizacji i systemu Banków Światowych dla 
młodych. Dekleracja podsumowująca ich spotkanie zostanie odczytana dn. 17 
października przed przedstawicielami Banków Światowych w Bamako przez młodzież.

Belgrad - Serbia and Montenegro

Częścią akcentującą Międzynarodowy Dzień Wykorzenienia Ubóstwa, który w Serbii 
organizowany jest tradycyjnie przez UNDP  CO we współpracy z Parlamentem Serbskim 
będzie tegoroczna inicjatywa Wstań/Mów Głośno rozpoczynająca się o godzinie 11.00. 
Obok niej, z inicjatywy wysokich urzędników państwowych, przedstawicieli ONZ i młodych 
organizacji odbedzie się impreza pt.  ”Młodzież i Ubóstwo”. Równoczesnie do wydarzenia 
w Parlamencie Serbskim Urząd Służby Zdrowia zorganizuje akcję Wstań/Mów Głośno 
przeprowadzoną podczas odbywającej się konferencji. 
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Berlin - Niemcy

Oxfam Niemcy popierają Kampanię Tysiąclecia Organizacji Narodów Zjednoczonych  i 
"Globalne Wezwanie do Akcji Przeciw Ubóstwu" w dniu 17 października. Akcji 
towarzyszyć będzie utwór „Fair Share Song”/ „Piękne dzielenie się śpiewem” (zaczrepniety 
z requiem napisanego przez Sylwię Borren we wsółpracy z kompozytorem Peter 
Maissan). Utwór wykonany zostanie przez "Chór Clara Schumann" Berlin - Lichtenberg 
pod 
kierunkiem dyrygentki, Pani Dagmar Fiebach. Odbędzie się to podczas centralnego 
wydarzenia pt. "Wstań i Powiedz Głośno” przy Sony Center / Potsdamer Platz w Berlinie. 
Rozpoczęcie nastąpi około godziny 11:00

*****

Starsi Państwo, aktorzy Studia Magellana, działającego przy Domu Pomocy Społecznej 
im.Jana Pawła II w Kielcach jadą z przedstawieniem o nich samych "Sella Turcica" do 
Berlina w ramach Festiwalu pod hasłem „SztukaPrzeciwUbóstwu”. To jest Mistrzostwo 
Świata, najstarszy aktor ma 98 lat i wybiera się!

● Festiwal pod hasłem „KUNSTROTZTARMUT” „SztukaPrzeciwUbóstwu”
13 - 17 październik 2007

• Sobota -13.10. godz.15.00
Studio Magellana, Grupa teatralna z Polski prezentuje sztukę: „ Sella Turcica - 
Tureckie siodło” (Der Türkensattel). Wstęp wolny - Prywatna szkoła „ Freie 
Waldorfschule“ w dzielnicy Kreuzberg, ulica Ritterstraβe 78, przystanek metra – 
Moritzplatz (wiecej www.studio.magellana.wici.info)

• Sobota – 13.10., godz. 20.00,  
Teatr bezdomnych z Hamburga prezentuje sztukę : „ Läusenpension”, Bilety 
pod numerem: 284 08 155, Cena: 7 euro - Zespół z Berlina/ Pawilony przy placu 
Bertolt-Brecht-Platz 1, dworzec Friedrichstraβe

• Niedziela, 14.10. godz. 20.00
Teatr bezdomnych prezentuje sztukę: „Die Nashörner“ według E.Ionesco, Bilety 
pod numerem : 284 08 155, Cena : 7 Euro - Zespół z Berlina/ Pawilony przy placu 
Bertolt-Brecht-Platz 1, dworzec Friedrichstraβe

• Poniedziałek, 15. 10. godz. 20.00 Uhr,
Teatr fundacji imienia Józefa Wresiński/Amsterdam prezentuje sztuka pt.: 
„ Maria, matka nieustającej opieki” ( Maria, Muter der andauernden Fürsorge”). 
Wstęp wolny - Kościół Świętego Krzyża (Heilig Kreuz-Kirche), ulica Zossenerstr.65, 
stacja metra Hallesches Tor 

• Wtorek, 16. 10. godz.  19.00 Uhr, 
Wernisaż: „ Obrazy dla życia” (Bilder fürs Leben), Sztuka Gitschiner 15, „ Maison 
du Savoir Brüssel und aus Gefängnissen. Czytanie: Nelly Schenker/Atd-
Basel/Zespół młodzieżowy z Polski: „ Inicjatywa Lokata“. Wstęp wolny. Kościół Męki 
Pańskiej „Passionskirche“ , dzielnica Kreuzberg / Marheineckeplatz  

• Środa, 17. 10. godz. 18.00 Uhr,
„SztukaPrzeciwUbóstwu - Święto“ , Kościół pod wezwaniem Świętego Krzyża i 
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Męki Pańskiej, prowadzący pastor Pastor Christian Führer (Nicolaikirche Leipzig), 
Jocelyn B. Smith, chór gospel „Different Voices of Berlin“( Różne głosy Berlina) , 
cyrk młodzieżowy  Upsala z  St. Petersburga, Zespół  Klaus Sonntag oraz występy 
artystyczne wszystkich uczestników świąt. Szwedzki stół. Wstęp wolny 

Organizatorzy:  Forum für Gemeinschaft in Europa Haus Neudorf e.V. für ATD-Vierte 
Welt /Quart Monde. Partnerzy : Wspólnota ewangelicka przy Kościele Świętego Krzyża i 
Męki Pańskiej (Heilig Kreuz-Passion), Berlin. Dziękujemy wszystkim którzy nas wsparli 
oraz: Sony Europe, Ambasada Holenderska i Francuska, Fundacji im. A.Toepfer, 
Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband w Berlinie oraz Diakonisches Werk w Berlinie. 

*****

Młodzież z Kielc spotka się w Berlinie z młodzieżą niemiecką i francuską.

Nie rozmawiamy o ubóstwie, rozmawiamy ze sobą.
Ukazujemy prawdziwe oblicze Europy.
Jednoczymy ludzi przeciwko przemocy i nierówności w naszych miastach.

Godz.  10  :  Łańcuch  rąk:  Spotkanie  od  południowej  strony  dworca  głównego  – 
Hauptbahnhof

Godz.11: Refleksja ku czci nieznanych ofiar głodu, niewiedzy oraz przemocy 

Godz. 13: Darmowy Obiad przed Katedrą Francuską - Französischer Dom 

Godz. 18: „SztukaPrzeciwUbóstwu - Święto“ 

Bruksela, Belgia

Rada belgijska walki przeciwko ubóstwu zaprasza na spotkanie zatytułowane "17 
pażdziernika przeciwstawiamy się biedzie" w centrum kulturalnym KVS na bulwarze de la 
pierre taille 9, 1000 Bruksela. Przewidziany jest program muzyczny, który odbędzie się na 
dwóch scenach od godz. 13. Zapraszamy wszystkich, którym zależy na świecie bez biedy 
i chcą solidaryzowac się w walce przeciw ubóstwie. Wiecej informacji na stronie 
wwww.17octobre.be

O godz. 18 mieszkańcy Brukseli będą oczekiwac na placu przed Parlamentem 
Europejskim (ulica Beillard 77, 1000 Bruksela), rozpocznie sie spotkanie upamiętniające 
ofiary ubóstwa. O 18 zostaną również odczytane prawa człowieka zainicjowane w Paryżu 
17 października.

Camberley, Surrey, UK

Surreyowskie Stowarzysznie Przeciwko Nędzy zaprasza na spotkania zatytułowane: « Jak 
skończyć  ze  skrajną  biedą-droga  do  pokoju ».  W  programie  degustacja  tradycyjnych 
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potrwa  z  różnych  krajów,  informacja  o  znaczeniu  ryżu  i  wody  w  społecznościach 
Nepalskich oraz o tym jak Aids wpływa na dzieci w Ugandzie. Armia Zbawienia przedstawi 
projekt  zapewniający  czasowe schronienie  dla  bezdomnych,  a  Członkowie  pralamentu 
wyjaśnią co robi rząd w celu przerwania skrajnego ubóstwa.

Chicago Heights, USA

Organizacja « Heartland Alliance for Human Needs & Human Rights » zaprasza na Forum 
zatytułowane « od nędzy do szansy », które odbędzie się w środę 17 października w 
Centrum Harold Colbert Jones Memorial Community o godzinie 14 :30.

Kampania « od nędzy do szansy : realizacja Prawa Człowieka » w Illinois ma swoje 
korzenie w wysiłkach zmierzających do zmniejszenie ilości osób znajdujących się w 
skrajnej nędzy o połowę  do roku 2015. Forum zorganizowane 17 października połączy 
tych, którzy doświadczają biedy z tymi, którzy zainteresowani są dyskusją na temat barier i 
rozwiązań, oraz co możemy zrobić żeby skończyć z bieda w Illinois.

Edmonton-Alberta (Kanada)

S.T.O.P. ( Walka w celu pokonania biedy) w Edmonton Alberta w Kanadzie jest 
stowarzyszeniem członków społeczności oraz organizacji, które uświadamia znaczenie 
daty 17 października oraz powody biedy. W Edmonton Alberta w Kanadzie dzień 17 
października- Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem jest obchodzony w zasadzie 
nieprzerwanie od 1999 roku.

Tegoroczne obchody dnia 17 października  rozpoczną się w godzinach popołudniowych. 
Ich celem jest umożliwienie ubogim zbrania głosu, opowiedzenia publicznie o realiach 
swojego życia. 
Ten głos będzie można także zobaczyć na okołu 900 plakatach rozwieszonych wzdłuż 
schodów prowadzących do urzędu miasta. Wszyscy są mile widziani.

Środa 17 października, Urząd Miasta Edmonton Alberta, przy placu Winstona Churchila, 
Program 12-13 :00 po którym przewidziany jest lunch.

Gościnnie wystąpią : Dean Brown- Zastępca Dyrektora Kanadyjskiego Centrum 
Narodowej Przyjaźni ; Paula Simons- Felietonistka w Edmonton Journal Entertainer; 
Stephanie Burlie- Pracownik Socjalny Ścieci Schronisk dla Rodzin

Libourne (Blisko Bodeaux) – Francja

Z okazji Międzynarodowego Dnia , od 7 lat w regionie Libournais, około piętnastu 
stowarzyszeń spotyka się by wyrazić swój bunt przeciwko biedzie, która jest walką z 
codziennością.

W bieżącym roku 2007, Stowarzyszenie podzieliło się na sekcje i grupy utrzymujące 
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kontakt z miejscowymi organizacjami, jak: ATD Czwarty Świat, Akcja Chrześcijańska na 
rzecz Zniesienia Tortur, Przymierza, Przyjaciół Świata Dyplomatycznego, Amnesty 
International, Komitet Katolicki do Walki z Głodem i na rzecz Postępu, Czerwonego 
Krzyża, Samopomoc Protestancka, Liga Praw Człowieka, Caritas, Upowszechniania 
Pomocy we Francji i Św. Wincentego à Paulo.

Towarzystwo do Walki z Biedą w Libourne proponuje, by na okoliczność 
dwudziestej rocznicy ustanowienia tego Dnia, zainstalowano kopię płyty w dniu 17 
października 2007 r.

W ramach projektu pedagogicznego Liceum Zawodowego w Blanquefort, wyciosano stelę 
z kamienia akwitańskiego wraz z tablicą granitową z Indii. Na czele tego projektu  wraz z 
młodzieżą żyjącą w trudnych warunkach, stał kamieniarz, będący jednocześnie 
instruktorem warsztatu kamieniarstwa zawodowego Liceum Zawodowego w Blanquefort.

Poniżej podajemy program obchodów:
● Wtorek 16 października 2007 r. - Mediateka miejska z Condorcet

18.00-18.30 – Zwiedzanie wraz z przewodnikiem wystawy: tablice i rzeźby – „7 lat 
Towarzystwa Walki z Biedą w regionie Libourne, położenie kopii płyty symbolizującej 
walkę z biedą w Libourne w 2007 r.”
18.30-20.30. – Spotkanie... „Słowa człowieka wobec niepewności jutra” z P. Guillaume 
LEBLANC, filozof i wolontariusz ATD Czwarty Świat

● Środa 17 pażdziernika 2007 r.

10.30-12.00 – Forum młodzieży szkolnej z Libourne - Miejska Sala Widowiskowa
15.00-17.00 – Warsztaty z dziećmi na temat walki z biedą – rysunki, klejenie papierów, 
bajki, slam - Mediateka z Condorcet
Od godz. 17.30 - - Naprzeciwko Liceum im. Max Linder: Uroczyste położenie steli 
symbolizującej walkę z biedą – Intermezzo muzyczne lub wokalne, w przerwach między 
poszczególnymi wystąpieniami.

Madrid – Hiszpania

Spotkanie organizowane przez: Cuarto Mundo, STOP EXCLUSION, przy wsparciu: la 
EAPN Madrid, Alianza contra la Pobreza una CONCENTRACION en Madrid, na placu 
Świętej Anny w Madrycie. Planowany program:
19:00 powitanie, muzyka, warsztaty dla dzieci i dorosłych „jesteśmy ludem solidarnym”
Muzyka: przestrzeń otwarta na propozycje
Warsztaty: tworzenie sylwetek oraz przesłań, które będą podróżować po świecie 
Zbieranie podpisów pod Deklaracją Solidarności
Rozdawanie gazetki „Alza tu voz” 
19:30: oficjalne odczytywanie świadectw walki ze skrajnym ubóstwem przerywane 
czytaniem przesłań napisanych w ciągu dnia na tym placu.
20: przedstawienie teatralne -  Zaproszenie na manifestację na 21 października
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Nairobi - Kenya

W Południowej Części Karobangi (Odział Embakasi-  we Wschodniej część Nairobi) 
wydarzenie przygotowane przez lokalną organizację rozpocznie się 16 października 2007 
roku o godzinie 9 :00 i potrwa do godziny 15 :00. W programie  przewidziany jest między 
innymi 
Namiot Medyczny z którego mogą skorzystać osoby z ubogich społeczności, mecz piłki 
nożnej dla kobiet 40 letnich i powyżej oraz przedstawienie dla dzieci i nastoltków.

Nowy Jork - Organizacja Narodów Zjednoczonych - USA

Tematem przewodnim Międzynarodowego Dnia Walki z Ubostwem przygotowanym przez 
onz jest „Ludzie zyjacy w ubostwie jako oredownicy zmiany: 20 rocznica 
Miedzynarodowego Dnia Walki z Ubostwem”. Aby uczcić ten, w centrali ONZ dzień 
zaplanowano serie wydarzen. Raport Sekretarza Generalnego na temat obchodow tego 
dnia (A/61/308) pokreslil potrzebe dania pierwszenstwo tym najbardziej wykluczonym: 
“Glownym Celem Miedzynarodowego Dnia jest uczestnictwo ludzi zyjacy w ubostwie. 
Wiecej niz jakiekolwiek inne wydarzenie Miedzynarodowy dzien reprezentuje- ludzi 
zyjacych w biedzie- to jest jeden dzien kazdego roku, kiedy ich glos moze zostac 
uslyszany i maja szanse, by się wypowiedziec lub mowic w imieniu swoich społecznosci o 
swoim nieszczesciu, przeszkodach i trudnosciach zyciowych, ktorym stawiaja czola 
kazdego dnia, o odwadze i zaradnosci ktorej wymaga zmaganie sie ze skrajnym 
ubostwem.

W centrali UN zaplanowano nastepujace wydarzenia: o 13:00 Departmanet ds. Informacji 
Publicznej i Milenijna Kampania zapraszaja na „Wstań i Wypowiedz sie  Przeciw Nedzy”. 
W wydarzeniu tym przewidziany jest udzial Sekretarza generalnego ONZ Ban Ki-Moon 
oraz gości zagranicznych, ktorzy podkresla codzienne starania ludzi zyjących w ubostwie 
na calym swiecie. Po UROCZYSTOSCI rozpoczna sie osobiste wyznania na temat 
skrajnej nedzy i musical wyrezyserowany przez Edwarda Ware zatytułowany:  "The 
Collective Testifies”. O 16:15 w Centrum kościelnym przy 777 aleji NY 10017, odbedzie 
sie PANEL DYSKUSYJNY. Tematem ktorego bedzie: „Czy możemy polozyc kres nędzy: 
dzieci jako oredownicy zmiany”. Dzieci i mlodziez opowiedza o tym, jak walcza z 
uboswem.

*****

Aby upamiętnić dzień, Departament Ekonomii i Spraw Socjalnych Narodów 
Zjednoczonych zorganizował Międzynarodowe Zawody Sztuki Dziecięcej.
Dzieci poproszono o narysowanie projektu znaczka zatytułowanego „MOŻEMY 
SKOŃCZYĆ Z BIEDĄ”
W zawodach wzięło udział ponad 12’000 dzieci ze 124 krajów. Najwięcej zgłoszeń 
wpłynęło z Norwegii (1063), Stanów Zjednoczonych (675), Portugalii (543), Polski (528), 
Armenii (475), Indii (469) i Indonezji (447).
220 prac można ujrzeć na stronie http://www.un.org/esa/socdev/social/art/index.html. 
Podczas pracy, dzieci wykazały się nadzwyczajną kreatywnością, umiejętnościami a także 
troską o biednych. Pokazały nam, że bieda jest zjawiskiem wielowymiarowym, a wiele 
działań może zaprowadzić do jej wykorzenienia.
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Większość dzieci powiedziała nam, że bogatsze kraje czy też jednostki powinny pomagać 
biednym w potrzebie. Stwierdziły, że solidarność, współpraca i uczciwość są kluczowymi 
wartościami koniecznymi do zakończenia problemu biedy. Wielu podkreślało wagę 
edukacji w walce z wykluczeniem nędzy. Dzieci z krajów rozwijających się często 
ukazywały jak ważne jest uprawianie ziemi na małą skalę, dla własnych potrzeb.

 Słowami dzieci:

"Ludzie  są  biedni  nie  z  powodu  lenistwa,  ale  z  powodu  wojen,  głodu,  
katastrof naturalnych... To na co liczą jest bardzo zwyczajne: dobre żniwa,  
pokój,  edukacja,  technologia  i  zdrowie.  To  wszystko  o  co  proszą,  więc 
dlaczego mielibyśmy im nie pomóc ? " Au Yeung Ching,     15 lat, Chiny

“Edukacja i wychodzenie naprzeciw sobie jest drabiną do wyjścia z biedy, a 
dojścia do pokoju i świetlanej przyszłości.” Sonja Mohr, 15 lat, Namibia

 “Znaleźć  pracę – dać pracę –  pracować wspólnie  by skończyć z  biedą” 
Mariyam Azka Hassan,  6 lat, USA

“Możemy  skończyć  z  biedą  przez  rozwijanie  naszych  talentów Dimas 
Ananda,  9 lat, Indonezja

Oslo – Norwegia

Wszyscy delegaci seminarium pt. "Walcząc z Ubóstwem Narodowo i Globalnie" 
zgromadzą się o godzinie 15.30 naprzeciw Parlamentu Norweskiegio i wypowiedzą głośno 
swój sprzeciw wobec ubóstwa. Wydarzeniu przewodniczył będzie pan Jan Davidsen, 
prezydent norweskiej unii Fagforbudet („Norwegian Union of Municipal and General 
Employees”). Podczas spotkania kilka innych zaproszonych organizacji wypowie się 
również na temat walki z ubóstwem. Seminarium jest inspirującym celem dla naszych 
miejscowych i regionalnych przedstawicieli związku i aktywnym włączeniem się w akcję 
tysiąclecia. Mamy nadzieję zjednoczyć się w naszych spokrewnionych działaniach. Wśród 
osób występujących na seminarium jest norweski Minister Rozwoju, Pan Erik Solheim.

Paryż - Francja

● Ratusz Paryża

Polska delegacja weźmie udział w zorganizowanym w Paryżu Międzynarodowym 
Spotkaniu ,,ZAANGAŻOWANIE WYRYTE NA PŁYCIE’’ z okazji 20 rocznicy odsłonięcia 
Pamiątkowej Płyty poświęconej ofiarom głodu, przemocy i niewiedzy na Placu Praw 
Człowieka w Paryżu  
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Międzynarodowe Spotkanie ,,ZAANGAŻOWANIE WYRYTE NA PŁYCIE’’ odbędzie się 17 
października 2007 z inicjatywy Prezydenta miasta Paryża oraz  Międzynarodowego Ruchu 
ATD Czwarty Świat. 

Uczestnicy pochodzą z miast i miejscowości w Afryce, Azji, Europie, Ameryce Północnej 
oraz  Oceanii, w których znajduje się replika płyty z Paryża.  W spotkaniu wezmą zarówno 
udział przedstawiciele władz samorządowych, agend międzyrządowych,  rodzin żyjących 
w ubóstwie oraz przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego.

Miasto Kielce będzie reprezentowało 4 delegatów. W tym samym dniu  Prezydent 
Kielc Wojciech Lubawski dokona odsłonięcia kieleckiej repliki płyty. 

Podczas spotkania odbędzie się okrągły stół pod hasłem ,, ŚWIAT W KTÓRYM MOŻEMY 
ŻYĆ RAZEM’’, podczas którego zostaną omówione następujące zagadnienia: 

1. W jaki sposób można wspierać osoby żyjące w skrajnym ubóstwie, tak aby  mogły 
korzystać z pełni swoich praw obywatelskich oraz aktywnie włączać się w życie 
społeczne? 

2. Repliki Płyty Pamiątkowej na całym świecie jako wkład kultury w walkę ze skrajnym 
ubóstwem

3. Rola regionów ( miast, władz lokalnych itd.) w budowaniu spójności społecznej. 

*****

● Plac Praw Człowieka - Trocadero

Młodzi Polacy wezmą udział wraz z Karawaną Przyjaźni w obchodach Międzynarodowego 
Dnia Walki z Ubóstwem na Placu Praw Człowieka. 
W lecie Polska gościła Europejską Karawanę Przyjaźni
 (patrz http://www.atd.org.pl/article219.html).

Wielu  młodych  ludzi  z  Polski  dołączyło  do  projektu  i  współanimowało 
warsztaty z młodymi Europejczykami.  Teraz dzięki wsparciu Ambasady 
Francji w Warszawie, 9 młodych ludzi z 6  różnych miejscowości w 
Polsce  ponownie  dołączy  do  Karawany  we  Francji.  Od  14  do   21 
października  wezmą  udział  w  przygotowaniach  i  organizacji 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem na Placu Praw Człowieka w 
Paryżu. 

 1000-1830 na  Placu  Praw  Człowieka:  przyjęcie  i  rozmowy  na  temat  Deklaracji 
Solidarności „Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju” 

 1000-1800 w ogrodach Trocadero „miasteczko solidarnych” 

50 stowarzyszeń, organizacji, związków zawodowych…
Warsztaty, teatr forum, gry, zajęcia, wystawy…
pokażą  w  jaki  sposób  możemy  wykorzenić  ubóstwo.  Uczestnicy  sami  dojdą  do 
wniosku, że oni także mogą coś zrobić.

o       „Droga spotkań” utworzona z setek proporców, afiszy, prac wykonanych 
przez  solidarnych  z  całego  świata.  „Droga”  wprowadzi  uczestników  w 
atmosferę tego dnia. Aktorzy i wolontariusze pomogą zwiedzającym poznać 
historie osób przedstawionych na tych pracach.
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o       30  zebrań,  konferencji (po  45  minut  każda)  pozwolą  na  wymianę 
doświadczeń,  dzielenie  się  przeżyciami  z  miejsca  pracy,  zamieszkania, 
wyniesionych z pracy w różnych organizacjach…z Francji  i  innych państw 
świata.

 18
30 

-19
30

 „Czas świata” (nazwa nadana oficjalnej ceremonii) 

Reims (Szampania–Ardeny) Francja

Uroczyste położenie kopii płyty z Placu Trocadéro na dziedzińcu Katedry w Reims
Miasto Reims w ten sposób wyraziło swą wolę przynależności do francuskich miast i 
reszty świata, które postanowiły wspierać walkę z wykluczeniem i przekazać miejsce dla 
kopii płyty na terenie miasta.
Wydarzeniu temu nadano tytuł: „ Z błota gruntów dzielnicy marokańskiej w Reims na 
dziedziniec Katedry.”
Walka z biedą jest walką społeczną ale również miasta Reims, wspierana przez cały 
departament, region, służby publiczne, stowarzyszenia i obywateli.
Walkę tę, zapisujemy w kamieniu, 17 października 2007 r., nadając jej swą aktualność i  
sens na przyszłość.”
Program

● Forum „RAZEM PRZECIW WYKLUCZENIU”
Jednocześnie w czterech miejscach publicznych, od godz. 16.00 do godz. 18.00- odbędą 
się wystąpienia, przygotowane we współpracy z licznymi stowarzyszeniami i organizacjami 
walczącymi z wykluczeniem.:
1. „Szkoła prawem dla sukcesu każdego z nas” Miejsce: Mediateka Jean Falala

Jakie warunki należy spełnić by spotkanie rodzice-nauczyciele przyczyniło się do 
sukcesów wszystkich dzieci w szkole?

2. „Prawo do mieszkania dla wszystkich” Miejsce: Muzeum Sztuk Pięknych
Jakie warunki należy spełnić by każda osoba mogła uzyskać chociaż skromne 
mieszkanie i zatrzymać dla siebie?

3. „Najbardziej bezradni wobec zatrudnienia” Miejsce: Pałac Tau
Jakie warunki należy spełnić by każda osoba była traktowana jako potencjalny i  
przydatny pracownik przez całe swe życie?

4. „Wsparcie projektu rodzina” Miejsce: Dom Matki Bożej 
Jakie warunki należy spełnić by projekt rodzina, zwłaszcza młode rodziny, został  
zrealizowany i przetrwał?

● Uroczystość odsłonięcia Płyty walki z biedą od godz. 18.30 do 20.00 przed 
północnym transeptem Katedry

 Otwarcie zespołu miedziowego Krajowego Konserwatora Regionu 
 Przyjęcie
 Historia walki z biedą w Reims – projekcja filmu pt.”Po ulicach historii Reims”
 Odsłonięcie Płyty
 Pieśń „Jezus” w wykonaniu francuskiego pieśniarza Laurent VOULZY i 
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chóru La Veslardanne pod dyrekcją Hélène Le Roy
 Zabranie głosu przez sprawozdawców  z czterech forów „Razem przeciw 
wykluczeniu”, delegacji niemieckiej Ruchu ATD Czwarty Świat i Jean-Louis 
SCHNEITER, mer miasta Reims
Wystąpienie chóru „Freedom” 
Podpisanie Złotej Księgi

Saragossa – Hiszpania - Konferencja Europejska FEANTSA 
 

Wielorakość barier, wielorakość rozwiązań: Włączenie w i poprzez zatrudnienie dla 
ludzi bezdomnych w Europie 

FEANTSA (Europejska Federacja Narodowych Organizacji działających na rzecz 
Ludzi Bezdomnych)

 
Roczny temat FEANTSA 2007
Zatrudnienie i aktywizacja zawodowa są ważnymi elementami społecznej integracji. Brak 
lub utrata zatrudnienia jest często fundamentalnym czynnikiem prowadzącym do 
bezdomności. Jednocześnie (re-)integracja i rozpoczęcie zatrudnienia lub podobnej 
aktywności może odgrywać kluczową rolę w wyprowadzeniu osoby doświadczającej 
bezdomności ze ścieżki ubóstwa i wykluczenia społecznego.
Organizacje członkowskie FEANTSA (Europejska Federacja Narodowych Organizacji 
działających na rzecz Ludzi Bezdomnych) uzyskały szerokie doświadczenie w obszarze 
aktywizacji zawodowej osób bezdomnych, w ciągu ostatnich lat. (Więcej informacji 
http://www.feantsa.org/code/en/theme.asp?ID=3).
 
By zgromadzić te ekspertyzy i doświadczenia oraz rozwijać efektywne metody pomocy 
ludziom bezdomnym w powrocie do zatrudnienia, FEANTSA zdecydowała się poświęcić 
roczny temat swoich prac w 2007 roku zagadnieniu „Wielorakość barier, wielorakość 
rozwiązań: Włączenie w i poprzez zatrudnienie dla ludzi bezdomnych w Europie”. 
 Specjalna uwaga FEANTSA zogniskowana wokół tematu zatrudnienia i bezdomności w 
2007 roku idzie w sukurs, jasnemu stanowisku na poziomie Unii Europejskiej, które 
zakłada zwiększanie aktywności zawodowej osób bezdomnych i traktowania zjawiska 
bezdomności jako priorytetowego w Europejskim programie zwalczania biedy. 
W przeciągu roku 2007 FEANTSA zorganizowała szereg konsultacji z organizacjami 
członkowskimi w obszarze zatrudnienia i bezdomności. Na bazie narodowych raportów 
FEANTSA przygotowała Europejski Raport na ten temat. 
Główne założenia i wnioski z Raportu Europejskiego zostaną zaprezentowane na 
Europejskiej Konferencji FEANTSA, która odbędzie się 19 października 2007 roku w 
Saragossie w Hiszpanii. 
  
Konferencja i Dzień Informacyjny są unikalną okazją do:
 

● Spotkania ekspertów w zakresie zatrudnienia i bezdomności pochodzących z całej 
Europy 

● Przedyskutowania najważniejszych i najistotniejszych wniosków Europejskiego 
Raportu FEANTSA 

● Nauki efektywnych metod pomocy ludziom bezdomnym w uzyskiwaniu zatrudnienia 
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● Uczestnictwa w pięciu warsztatach 
Þ      Zatrudnienie dla ludzi bezdomnych: prawo czy wymóg?
Þ      Kiedy osoba bezdomna jest gotowa do podjęcia pracy oraz jak to osiągnąć?
Þ      Gdzie osoby bezdomne mogą znaleźć zatrudnienie?
Þ      Co powinno przyjść pierwsze: mieszkanie czy zatrudnienie?
Þ      Czego możemy nauczyć się z projektów EQUAL?

 
● Zrozumieć wartość wymiany międzynarodowych doświadczeń dla walki z 

bezdomnością Odwiedzić różne projekty, które służą zatrudnieniu osób 
bezdomnych 

● Otrzymać dostęp do najnowszych badań i publikacji poświęconych bezdomności 
● Zaprezentować swoją organizację i jej pracę podczas Dnia Informacyjnego. 

 
Więcej o programie Konferencji i warunkach uczestnictwa 
http://www.feantsa.org/code/en/theme.asp?ID=36

Strasburg - Rada Europy - Francja

Podstawową misją Rady Europy z siedzibą w Strasburgu, w skład której wchodzi 27 
krajów o łącznej liczbie 850 mln mieszkańców, jest poszanowanie praw człowieka, 
demokracji i państwa prawa.

17 października 2007, w południe odbędzie się wielkie spotkanie publiczne, w obecności 
Zastępcy Sekretarza Generalnego Rady Europy, Pani Maud de Boer-Buquicchio i 
Komisarza ds. praw człowieka, Pan Thomas Hammarberg.

Delegacje osób żyjących w ubóstwie, przybędą nie tylko z Alzacji ale również z Niemiec 
(region Fryburga), z Rosji, Rumunii i Mołdawii i zabiorą głos przed kopią płyty z 17 
października, umieszczonej przed wejściem do Pałacu Europy. Występy chórów umilą 
spotkanie.

Uroczystość poprzedzą rano warsztaty naukowe przy Radzie Europy z udziałem Zastępcy 
Sekretarza Generalnego i Komisarza ds. praw człowieka wraz z uczestniczącymi 
delegacjami i ich przywódcami. Po południu przewidziano na mieście imprezy kulturalne i 
artystyczne.

Przygotowania do dnia 17 października trwają od początku roku i są realizowane przez 
zespół  składający  się  z  ponad  dziesięciu  stowarzyszeń,  przy  czynnym wsparciu  Rady 
Europy,  Konferencji  Międzynarodowe  Organizacje  Pozarządowe  (OING), 
reprezentowanych w Radzie Europy, miasta Strasburga i Domu Czwarty Świat z Kolmaru.

Tübingen - Niemcy

O godzinie 7.30 ludzie zgromadzą się pod sklepem „Made in Africa”/”Zrobione w Afryce” i 
solidarnie wyrażą swój sprzeciw wobec ubóstwa. Kilka minut później podzielą się jabłkami 
i  porozmawiają. Wszystkie inne pomysły są mile widziane. Data, czas są elastyczne.
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Ukraina

Środowisko akademickie wyrazi swój sprzeciw wobec ubóstwa na Ukrainie.
Inicjatywa składała się będzie z  kilku równoczesnych wydarzeń rozpoczynających się o 
godzinie 13.00. Impreza główna odbedzie się w stolicy, Kijowie. Zaangażowane do akcji 
zostaną dwa uniwersytety i szkoła średnia. Wydarzeniu towarzyszyć będzie wykład 
koordynatora ONZ na Ukrainie na temat zredukowania biedy w państwie oraz poświęcony 
pamięci ludzi najuboższych. Poza tym w 5 dużych miastach Ukrainy: Kharkiv, Lviv, 
Zaporizhzya, Khmelnitsky, Kherson – rozpoczną się również o godzinie 13.00 imprezy na 
uniwersytetach. Pamięć o najuboższych będzie także tematem imprez rozpoczynających 
się o godzinie 13.00  w trzech małych miastach Ukrainy: Borodyanka, Slavutych, Ivankiv, 
przy zaangażowaniu miejscowej młodzieży i wspólnot lokalnych. Organizatorami tych 
różnorodnych wydarzeń są: UN DPI, UNDP, UNFPA i klub UNESCO na Ukrainie.

Więcej informacji można znaleźć pod adresem:

www.oct17.org oraz www.standagainstpoverty.org oraz www.povertyrequiem.org
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